
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 02/16, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

ЈН 02/16 

Закуп штампача (принт менаџмент) 

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 1 – 01.07.2016. 

 

Питањa и одговори: 

 
1. U poglavlju III, clan 1 – opis funkcionisanja sistema tra Trazi se HA sistema ali 

bez koriscenja Microsoft, VMWare i ostalih resenja. Imajuci u vidu da ova 
opcija povecala troskove vase infrastructure predlazemo da se dozvolite 
koriščenje alata koje ste naveli. 
Dozvoljavamo da se tražena funkcionalnost može ostvariti i uz 
korišćenje Microsoft, VMWare i ostalih rešenja. Konkursna 
dokumentacija je već izmenjena u skladu sa ovim. 

 
2. Molimo Vas da tacno navedete  koji tip kartice koristitite kako bi znali koji citac 

kartica da ponudimo? 
Nije neophodno da čitač kartica radi sa našim ID karticama za kontrolu 
ulaska. Imamo ISO Proximity Card C706. 

 
3. U poglavlju III, clan 1 – opis funkcionisanja sistema trazi se da neke lokacije 

imaju duplu autentifikaciju. Imajuci u vidu da je su ovo specificnosti samo 
nekih od Print management resenja, da li bi bilo zadovoljavajuce da SW ne 
nudi sve navedene duple autentifikacije vec samo jednu vrstu duple 
autentifikacije? 
Potrebno je da sistem ima autentikaciju karticom i PIN-om, ali ne 
istovremeno, već da se uvek može primeniti jedno ili drugo 

 
4. U poglavlju III, clan 1 – opis funkcionisanja sistema trazi se mogucnost 

stampe preko email-a, web-a i mobilnih aplikacija. Imajuci u vidu da se 
trazena mobilnost moze ostvariti kroz sve navedene, da li bi bilo prihvatljivo 
da ponudimo aplikaciju koja podrzava 2 od navedene 3 opcije mobilne 
stampe? 
Prihvatljiv je vaš predlog, tj. mogu se koristiti dve od tri navedene  

 
5. U vasem zahtevu ste trazili da se radi sa korisnicima koji nisu u domenu. Da li 

su ti korisnici jedinstveni, odnosno da li se loguju kao jedinstveni korisnici? 
Korisnici koji nisu u domenu bi se logovali kao jedinstveni korisnici.  

 
6. Da li je zadovoljavajuće ponuditi resenje u kom PIN sadrzi 4 alfanumericka 

karaktera? 
Da zadovoljavajuće je ponuditi rešenje u kom PIN sadrži 4 alfanumerička 
karaktera. 

 



7. Imajuci u vidu da trazeno arhiviranje poslova značajno podize cene 
celokupnog resenja, jer je kod vecine proizvodjaca to odvojen modul. Da li je 
moguce ponuditi resenje koje u osnovnoj verziji ne sadrzi resenje za 
arhiviranje poslova, a postoji mogucnost dodavanja sistema za arhiviranje 
ukoliko je to kasnije potreba. Napomena: eventualno arhiviranje svih poslova 
bi znacajno podiglo i cenu vase server/storage infrastrukture sto nije ideja 
projekta. 
Moguće je ponuditi rešenje koje u osnovnoj verziji ne sadrži rešenje za 
arhiviranje poslova. 

 
8. Imajući u vidu da opcija WSD scan nije kod svih proizvodjača iskazana u 

tehničkim specifikacijama, da li se mogu ponuditi uređaje koji nemaju 
definisanu ovu funkcionalnost? 
Mogu se ponuditi uređaji koji nemaju definisanu WSD scan 
funkcionalnost. 
 

9. Na strani 19 pod tačkom 17, naznačili ste da je obrazac izjave za poštovanje  
obaveza  koje proizilaze iz važećih propisa dat u poglavlju XII konkursne 
dokumenatcije. U konkursnoj dokumentaciji navedena izjava je poglavlje X 
konkursne dokumentacije. Molimo Vas isto da uskladite. 
Uskladićemo broj poglavlja I objaviti izmenjenu verziju konkursne 
dokumentacije, u skladu sa izmenama, takodje I produžiti rok za 
podnošenje ponuda na 08.07.2016. godine do 10 časova. 
 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈН 02/16 


